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SPRÅKSTUDIER ÖPPNAR NYA VÄRLDAR FÖR DIG!

Genom språket uppfattar vi världen. Genom språket 
kommunicerar vi med andra människor och bygger 
vårt samhälle. Genom språket lever vi i vår egen 
kultur och tar del av andra kulturer.

Universitetsstudier i språk är mycket mer än ord och 
uttal, grammatik och språkriktighet. Språkstudier 
inbegriper nämligen en mångfald aspekter av språk 
och språkliga uttryck: litteratur, kultur, historia, tra-
ditioner, attityder … Du får också lära dig att närma 
dig språket vetenskapligt och ta fram ny kunskap om 
språket och dess funktion, variation och förändring.

Studera språk – berika ditt liv!
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Engelska är idag det mest talade 
språket i världen och ämnet engelska 
språket och litteraturen täcker ett 
nästan lika brett område. 

Du som väljer att studera med oss 
får lära dig mycket mer än korrekt 
språkbruk och flytande uttal.

När du studerar språket, får du lära 
dig hur du uttrycker dig väl på engel-
ska, men också hur språket fungerar, 
hur det används i olika sammanhang, 
hur det förändras och hur vi forskar 
i språk.

När du studerar litteraturen, blir 
du förtrogen med både de engelsk-
språkiga ländernas litteraturhistoria 
och litteratur-vetenskapens metoder 
för att kritiskt läsa och analysera 
litterära verk.

Du bekantar dig också med kulturen 
i de samhällen där engelska talas, 
vilket innebär å ena sidan deras his-
toria, och å andra sidan kunskap om 
deras värderingar, levnadsätt samt 
politiska och sociala institutioner. 

Du studerar alla dessa ämnesom-

råden genom varierande metoder. 
Vi erbjuder dig föreläsningar, små-
gruppsundervisning, seminarier, 
och handledning. Du läser, lyssnar, 
skriver, talar och deltar aktivt för att 
utveckla dina kunskaper och färdig-
heter och du visar genom tentamina, 
uppsatser, presentationer, posters 
och på andra sätt vad du har lärt dig. 

Studierna hos oss gör dig till en 
mångsidig språkspecialist. Engelska 
språket och litteraturen är ett ut-
märkt val om du vill arbeta som 
lärare, översättare eller journalist, 
eller inom internationella organi-
sationer, diplomati eller affärslivet. 
I Arbetsforums statistik på www.
abo.fi/stodenhet/placeringpaarbets-
marknadenanst kan du se vad våra 
studerande jobbar med efter examen.

Välkommen till oss!

ENGELSKA SPRÅKET OCH LITTERATUREN



Studierna i finska vid Åbo Akademi 
är närmast avsedda för sådana stu-
derande som har svenska som mo-
dersmål eller är tvåspråkiga (finska-
svenska). Målet med studierna är att 
ge dig gedigna teoretiska kunskaper 
och praktiska färdigheter i finska. 
Du lär dig om finskans struktur och 
regionala variation, språkets historia 
och utveckling, användning i olika 
kontexter, finsk skönlitteratur och 
folkkultur m.m.

Vårt undervisningsspråk är finska. 
Du kan studera enligt en allmän 
linje, en lärarlinje eller en linje för 
språk och ekonomi. Som biämne 
kan du läsa ett annat ämne vid hu-
manistiska fakulteten eller vid andra 
fakulteter. Våra kurser ges i form av 
föreläsningar, övningar, skriftliga 
och muntliga uppgifter, läskurser 
och seminarier. Vid behov kan du 
alltid få individuell handledning och 
studierådgivning.

Undervisningen ges i små grupper 
och har en vänlig och avslappnad 
stämning. Tutorerna och lärarna är 
mycket lättillgängliga. Åbos vackra 
och unika studiemiljö erbjuder dig 
många möjligheter att använda både 
finska och svenska i studierna och 
på fritiden. Du har fina möjligheter 
att delta i studielivet på finska och 
svenska tillsammans med ämnets 
studentförening Välkky.

Våra utexaminerade magistrar bru-
kar placera sig bra på arbetsmarkna-
den. Efter avslutade studier kan du 
arbeta som ämneslärare i finska som 
det andra inhemska språket både 
inom grund- och gymnasieutbild-
ningen, som journalist, informatör, 
översättare eller tolk, språkvårdare 
eller -expert. Du kan också fortsätta 
med forskarstudier som leder till en 
doktorsexamen.

FINSKA SPRÅKETENGELSKA SPRÅKET OCH LITTERATUREN
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FRANSKA SPRÅKET OCH LITTERATUREN
Vid vårt ämne utbildas specialister 
i franska språket och litteraturen. 
Utöver språket och litteraturen får 
du även insikter i den franskspråkiga 
kulturen och samhället i vid bemär-
kelse. Målet är att ge en mångsidig 
bild av den frankofona världen, var-
för du även får bekanta dig med den 
franskspråkiga kulturen i t.ex. Afrika 
och Kanada. 

Undervisningsgrupperna är rela-
tivt små och undervisningen ges 
på franska. Stämningen hos oss 
är avslappnad och välkomnande. 
Ämnesföreningen Astérix ordnar 
kvällsträffar, exkursioner, filmkvällar 
med mera för ämnets studerande.

Ämnet franska erbjuder tre olika ut-
bildningslinjer: den allmänna linjen, 
lärarlinjen och linjen för språk och 
ekonomi. Oavsett inriktning gör alla 
studerande en språkpraktik om minst 

åtta veckor i Frankrike eller i ett an-
nat franskspråkigt land. Praktiken 
kan göras i form av antingen arbete 
eller studier. 

Många möjligheter öppnar sig för 
en specialist i franska: våra utexami-
nerade arbetar idag förutom inom 
utbildningsväsendet med forskning, 
i affärsvärlden eller i internationella 
organisationer, inom diplomatin, 
med turism, kultur, media, översätt-
ning osv. 

Ta en titt på www.abo.fi/franska och 
bekanta dig med våra kurser och läs 
vad våra tidigare studerande berät-
tar om studietiden och yrkeslivet. 
Välkommen att skapa dina egna 
möjligheter och förverkliga dig själv 
hos oss! 

Bienvenue chez nous !  



FRANSKA SPRÅKET OCH LITTERATUREN RYSKA SPRÅKET OCH LITTERATUREN

Ryska ska du välja att studera om 
du har sinne för språk, är nyfiken 
på Ryssland och gillar utmaningar. 
Att lära sig ett språk som inte finns 
omkring en överallt i samhället och 
media kräver att man satsar, men i 
gengäld får man lära känna en på 
många sätt annorlunda och inspire-
rande kultur. Att lära sig ryska är allt-
så både nyttig hjärngymnastik och 
berikande för själen. Dessutom har 
du stora möjligheter att få ett intres-
sant jobb efter studierna. Ryssland 
är viktigt för Finland och förutspås 
bli alltmer betydande i ekonomiskt 
hänseende, och då behövs det folk 
som kan ryska.

Vid Åbo Akademi kan du börja stu-
dera ryska som huvudämne utan 
skol- eller andra förkunskaper. Då 
börjar du med att lära dig grunderna 
under tre terminer vid Centret för 
språk och kommunikation. Från och 
med den tredje terminen deltar du 
också i kurser vid själva ämnet. Om 
du har förkunskaper inleder du dina 
studier på lämplig nivå.

Under studierna lär du dig förstås 
att förstå, tala och skriva ryska. Men 
du får också teoretisk kunskap om 
det ryska språkets uppbyggnad och 
strukturer. Dessutom får du bekanta 
dig med den världsberömda ryska lit-
teraturen (t.ex. Tolstoj, Dostojevskij, 
Tjechov, Bulgakov) och allt möjligt 
som har med samhälle, kultur och 
historia att göra. Undervisningen 
sker i små grupper i en informell och 
vänskaplig atmosfär. Alla som har 
ryska som huvudämne har möjlighet 
att studera tolv veckor i Ryssland vid 
Statliga Universitetet i Tver.

Vad man konkret jobbar med efter 
studierna beror till stor del på vad 
man studerat utöver ryska. Man kan 
jobba t.ex. inom Rysslandshandeln 
eller statsförvaltningen; inom tu-
ristbranschen eller kultursektorn; 
som lärare och forskare. Fastän vi 
inte primärt utbildar översättare och 
tolkar har vi även utexaminerade 
som verkar inom den branschen.
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Svenska språket är ett ämne för dig 
som gillar svenska och nordiska 
språk, liksom finlandssvensk, svensk 
och nordisk kultur. Du är välkom-
men till oss oavsett om du har ut-
examinerats från ett svenskspråkigt 
eller ett finskspråkigt gymnasium. 
Du kan fritt kombinera svenska med 
vilket annat ämne som helst vid 
humanistiska fakulteten eller med 
ämnen vid andra fakulteter.

Vi vill erbjuda ett så brett och mång-
sidigt perspektiv på svenska och 
nordiska språk som möjligt. I dina 
studier lär du dig hur svenska språket 
fungerar, varierar och förändras ge-
nom att du får bekanta dig med olika 
perspektiv på texter, talat språk, re-
gionala varieteter, språkets koppling 
till ålder och kön, språkinlärning, 
tvåspråkighet, språkets historiska 
utveckling, m.m.

En stor del av våra kurser ges i form 
av gruppundervisning. Studenterna 
förväntas delta aktivt i diskussioner 
och utföra egna forskningsuppdrag. 
Utanför det ordinarie kursprogram-
met ordnar vi även evenemang av 
olika slag, t.ex. gästföreläsningar, 
seminarier och exkursioner. 

Nordiska sommarkurser i språk och 
litteratur i Sverige, Danmark, Norge, 
på Island, Färöarna eller Grönland 
kan ingå i dina studier. Du kan också 
studera en eller två terminer vid 
något annat universitet i Norden och 
på det sättet vidga dina vyer. 

Sociala kontakter under studietiden 
kan du knyta genom att gå med i äm-
nesföreningen Östsvea som ordnar 
olika slags program: fester, spelkväl-
lar, teaterbesök m.m. 

Kunskaperna som du får genom att 
studera svenska ger dig beredskap 
att arbeta inom många olika yrken. 
Förutom modersmålslärare i svenska 
skolor eller svensklärare i finska sko-
lor och i andra svenska eller finska 
läroinrättningar kan du också bli t.ex. 
språkvårdare, informatör, journalist, 
översättare, arkivarie, bibliotekarie 
och forskare. Du som utexamineras 
med svenska som huvudämne har 
mycket goda möjligheter att placera 
dig på arbetsmarknaden. 

Avslutningsvis vill vi – lärare och 
studenter vid svenskämnet – önska 
dig hjärtligt välkommen till oss!

SVENSKA SPRÅKET



TYSKA SPRÅKET OCH LITTERATUREN

Vårt ämne erbjuder kurser med ett 
mångsidigt och aktuellt kursinnehåll 
som är relevant för arbetslivet i både 
Finland och utomlands.

Vid Åbo Akademi rör du dig i en 
helt svenskspråkig miljö. Själva 
kurserna vid ämnet tyska hålls på 
tyska. På så sätt blir du på kort tid 
expert på det tyska språket och de 
behövliga kunskapsområdena. Vi 
har studeranden med både svenska 
och finska som modersmål. Genom 
våra rikliga samarbeten med tyska 
universitet har du möjlighet att även 
träffa tyskspråkiga studerande och 
studera tillsammans med dem. Vi 
hjälper dig genom personlig hand-
ledning att ständigt förbättra din 
tyska. Under hela studietiden ger vi 
dig vid sidan av kurserna individuell 
handledning.

Vill du bli lärare? Då är lärarlinjen 
något för dig. Är du intresserad av 
att studera tyska, men vill inte jobba 
som lärare? Vi har ett alternativ också 
för dig. Linjen för språk och ekonomi 
ger dig en mångsidig kompetens för 

en karriär inom näringslivet. Vi 
erbjuder även studier på en allmän 
linje där du själv bygger upp din 
examen genom fria biämnesval.

Inom lärarlinjen utbildas framtida 
lärare för läraryrket på alla skol- och 
yrkeshögskolenivåer. Ett välfung-
erande samarbete med Pedagogiska 
fakulteten i Vasa möjliggör en smidig 
kombination av ämnesstudier i Åbo 
och studier i pedagogik i Vasa för 
svenskspråkiga.

Linjen för språk- och ekonomi är en 
interdisciplinär utbildningslinje som 
förenar kompetensen inom språk- 
och samhällskunskap med en stark 
interkulturell profil. Linjen bemöter 
dagens arbetsgivares behov både 
specifikt inom näringslivet och inom 
samhället i övrigt. Linjen möjliggör 
individuella skräddarsydda tyngd-
punkter i kurs- och ämnesval och är 
framför allt inriktad på en karriär 
inom det inhemska och interna-
tionella näringslivet med utmärkta 
karriärmöjligheter.



Språket är du! Språket gör oss till människor.
Föreställ dig en timme utan språk!




